



2020年11月12日

各 位

会 社 名 株式会社クレディセゾン
代 表 者 名 代表取締役（兼）社長執行役員 COO
山 下 昌 宏
（コード番号 8253 東証第一部）
問 合 せ 先 執行役員経営企画部長 根 岸 正 樹
（TEL：03-3988-2110）

（訂正）「2021年3月期第2四半期決算資料」の一部訂正について

当社は、2020年11月10日に発表した「2021年3月期第2四半期決算資料」の一部に誤りがありましたのでお知らせいたします。

記

1. 訂正の理由

「(株)クレディセゾン関係会社 経営数値」の記載に一部誤りがあったため、これを訂正いたします。

2. 訂正の箇所

P8,9「(株)クレディセゾン関係会社 経営数値」

訂正箇所は、____を付して表示しております。

【訂正前】

P8 「(株) クレディセゾン関係会社 経営数値」

(株)クレディセゾン関係会社 経営数値
FINANCIAL HIGHLIGHTS FOR CREDIT SAISON'S AFFILIATES AND CONSOLIDATED SUBSIDIARIES

2020年度中間
Fiscal 20.04-09
Actual

2020年度見込
Fiscal 20
Estimate

事業内容・他
Business & others

■連結子会社 Consolidated Subsidiaries

単位:百万円/(¥ Million)

		2020年度中間 Fiscal 20.04-09 Actual	2020年度見込 Fiscal 20 Estimate	事業内容・他 Business & others
(株)アトリウム グループ Atrium Group 直接保有割合 % ownership 100.0% (グループ議決権保有割合 % own by GS-group) (100.0%)	総資産 Total Assets	186,692		<総合不動産事業・サービサー(債権回収)事業> ・「総合不動産事業」「サービサー事業」を中心とした不動産関連事業を展開。 ・「総合不動産事業」では中古不動産の再生や新規不動産の企画、開発を手掛け、資産価値が高い不動産を市場に提供。 ・「サービサー事業」では金融機関や投資家から債権を買い取り、独自のノウハウで課題を解決しつつ管理回収を実施。
	純資産 Shareholders' Equity	10,200		
	剰余金 Retained Earnings	171,850		
	営業収益 Operating Revenue	※ 4,870	※ 9,800	
	経常利益 Ordinary Income	732	500	
	当期利益 Net Income	520	360	
(株)セゾンパーソナルプラス SAISON PERSONAL PLUS COMPANY LIMITED.	総資産 Total Assets	7,251		<人材派遣業・サービサー(債権回収)業> ・人材派遣事業を中心に、自治体の民間委託業務の受託事業等を展開。 ・傘下のジービーエヌ債権回収㈱は、債権回収業務の代行を中心に、債権買取やリサーチ事業に従事。
	純資産 Shareholders' Equity	6,108		
	剰余金 Retained Earnings	0		
	営業収益 Operating Revenue	3,790	8,100	
	経常利益 Ordinary Income	494	590	
	当期利益 Net Income	290	330	
(株)セゾンファンデックス Saison Fundex Corporation	総資産 Total Assets	121,779		<不動産金融事業・信用保証事業・個人向け融資事業> ・不動産担保事業、信用保証事業およびカードローン、目的別ローンなどの個人向け融資事業等を展開。
	純資産 Shareholders' Equity	22,633		
	剰余金 Retained Earnings	95,923		
	営業収益 Operating Revenue	4,884	9,950	
	経常利益 Ordinary Income	2,416	2,500	
	当期利益 Net Income	1,942	1,890	
(株)コンチェルト CONCERTO CO.,LTD.	総資産 Total Assets	41,140		<アミューズメント運営事業・不動産賃貸事業> ・「アミューズメント運営事業」は関東を中心に東日本エリアで遊技場『CONCERT HALL』を21店舗展開。出店地域とともに成長していける「地域密着型営業」を実践。 ・「不動産賃貸事業」は渋谷をはじめ首都圏で展開している『THE PRIME』など、商業ビル賃貸をコアとする不動産事業を展開。
	純資産 Shareholders' Equity	34,020		
	剰余金 Retained Earnings	2,400		
	営業収益 Operating Revenue	※ 3,206	※ 7,865	
	経常利益 Ordinary Income	272	785	
	当期利益 Net Income	140	255	

・(株)アトリウムグループ、(株)コンチェルトの営業収益欄(※1)は、売上高から売上原価を控除した「売上総利益」を表示。

【訂正前】

P9「(株) クレディセゾン関係会社 経営数値」

(株)クレディセゾン関係会社 経営数値
FINANCIAL HIGHLIGHTS FOR CREDIT SAISON'S AFFILIATES AND CONSOLIDATED SUBSIDIARIES

2020年度中間
Fiscal 20/04-09
Actual

2020年度見込
Fiscal 20
Estimate

事業内容・他
Business & others

■持分法適用会社 = 関連会社		Affiliates Account For By the Equity Method		単位:百万円/(¥ Million)
(株)セゾン情報システムズ Saison Information Systems Co., Ltd.	総資産 Total Assets	20,270		<情報処理サービス業>
	純資産 Shareholders' Equity	13,455		ファイナンスITサービスビジネス、流通ITサービスビジネス、リンケージビジネス、通信ミドルウェアの販売・ソリューション等を提供するHULFビジネスを展開。
	剰余金 Retained Earnings	97		
	営業収益 Operating Revenue	4,515		
	46.8% (46.8%) 経常利益 Ordinary Income 当期利益 Net Income	1,675 1,351	2,500 2,000	
出光クレジット㈱ Idemitsu Credit Co., Ltd.	総資産 Total Assets	170,718		<クレジットカード業>
	純資産 Shareholders' Equity	35,815		・1986年設立後、2003年に当社が50%出資し、2004年より年会費永年無料の「出光カードまいどプラス」を発行。ガソリン代値引きサービスと豊富な販売店(SS)チャネルを武器にカード会員数を拡大。 ・現金会員カードとプリペイドカードの二つの機能が一つになった「出光キャッシュプリカ」や法人カード向け「出光法人カード」も展開。 ・既存事業の強化と新規事業の開発により、成長戦略を追求。 2015年9月、カンボジアに現地法人(金融子会社)を設立。
	剰余金 Retained Earnings	33,329		
	営業収益 Operating Revenue	10,771	22,000	
	50.0% (50.0%) 経常利益 Ordinary Income 当期利益 Net Income	1,288 932	1,500 1,080	
りそなカード㈱ Resona Card Co., Ltd.	総資産 Total Assets	87,750		<クレジットカード業>
	純資産 Shareholders' Equity	34,989		・2004年7月にりそな系カード会社3社が合併。翌月に当社が10%出資し、当社プロセッシングを利用して「りそなカード セゾン」の発行を開始。 2005年12月には当社が追加出資し、出資比率を22.4%に引き上げた。 ・今後もしりそなホールディングスの決済機能を提供する戦略的子会社としての存在感を発揮していく。
	剰余金 Retained Earnings	20,000		
	営業収益 Operating Revenue	7,733		
	22.4% (22.4%) 経常利益 Ordinary Income 当期利益 Net Income	697 560		
静銀セゾンカード㈱ Shizugin Saison Card Co., Ltd.	総資産 Total Assets	14,884		<クレジットカード業>
	純資産 Shareholders' Equity	2,291		・2006年10月設立の静岡銀行との合併会社。静岡銀行及び当社がそれぞれ持つ強み/ノウハウを最大限に活用し、エリアに紐付いたクレジットカードのビジネスモデルを開発・推進。 ・2008年7月には遠州鉄道との提携カード「えんてつカード」を、 2009年9月には「えんてつGOLD」を追加で発行開始。 ・2013年2月には駅ビル商業施設「バルシェ・アントレALL-Sカード」を発行し、地域密着型の成長戦略を実践。
	剰余金 Retained Earnings	7,070		
	営業収益 Operating Revenue	1,299	2,770	
	50.0% (50.0%) 経常利益 Ordinary Income 当期利益 Net Income	261 171	370 250	
大和ハウスフィナンシャル㈱ Daiwa House Financial Co., Ltd.	総資産 Total Assets	40,018		<クレジットカード業>
	純資産 Shareholders' Equity	975		・2006年11月設立の大和ハウス工業との合併会社。 ・2007年5月より「ダイワセゾンカード」を発行し、大和ハウスグループ各施設共通のポイントプログラムを展開。 ・2009年10月より、リフォームローンの取扱いを開始し、クレジットカード事業とローン事業を柱に運営。 ・家賃決済「D-roomカード」等の推進を通じたグループ顧客の囲い込みに注力すると共に、グループ内の決済機能を担当戦略的金融会社として存在感を発揮していく。
	剰余金 Retained Earnings	23,363		
	営業収益 Operating Revenue	3,831	8,020	
	30.0% (30.0%) 経常利益 Ordinary Income 当期利益 Net Income	156 128	20 10	
高島屋フィナンシャル・パートナーズ㈱ Takashimaya Financial Partners Co., Ltd.	総資産 Total Assets	107,684		<クレジットカード業>
	純資産 Shareholders' Equity	39,359		・2004年8月に高島屋との業務提携により10%出資し、「タカシマヤ セゾンカード」の発行を開始。約80万戸の新規顧客を開拓するなど一定の成果を挙げ、2006年7月に提携関係を強化。 ・2019年3月に高島屋保険㈱と合併し、高島屋フィナンシャル・パートナーズ㈱と社名を変更し、高島屋グループ総合金融事業会社として、より一層お客様本位の事業に徹し、お客様に信頼されるパートナーを目指し、総合フィナンシャル企業への成長を目指していく。
	剰余金 Retained Earnings	65		
	営業収益 Operating Revenue	9,495		
	30.5% (30.5%) 経常利益 Ordinary Income 当期利益 Net Income	2,114 1,268		
セブンCSカードサービス Seven CS Card Service Co., Ltd.	総資産 Total Assets	139,299		<クレジットカード業>
	純資産 Shareholders' Equity	37,049		・当社がそごう・西武と行っていた提携カード事業について、2011年4月に吸収分割の方法により承継したセブン・フィナンシャルサービスとの合併会社。 ・将来的にセブン・カードサービスとの統合を予定しており、当社が強みとする豊富なプロセッシング経験、マーケティングノウハウと、日本最大級の流通グループであるセブン&アイグループの幅広い顧客層、顧客接点を融合し、業界トップクラスの新たな金融サービス会社を志向。
	剰余金 Retained Earnings	68,620		
	営業収益 Operating Revenue	8,496	17,630	
	49.0% (49.0%) 経常利益 Ordinary Income 当期利益 Net Income	1,281 803	2,130 1,370	
eplusプラス eplus inc.	総資産 Total Assets			<チケット販売業>
	純資産 Shareholders' Equity			音楽コンサート、演劇、映画などのオンラインチケットサービス「e+(イープラス)」の運営会社。e+(イープラス)は1,000万人超の会員を保有し、プレイガイドによるネットでのチケット販売ではトップクラスの実績を誇る。
	剰余金 Retained Earnings			
	営業収益 Operating Revenue			
	50.0% (50.0%) 経常利益 Ordinary Income 当期利益 Net Income			

【訂正後】

P8 「(株) クレディセゾン関係会社 経営数値」

(株)クレディセゾン関係会社 経営数値
FINANCIAL HIGHLIGHTS FOR CREDIT SAISON'S AFFILIATES AND CONSOLIDATED SUBSIDIARIES

2020年度中間
Fiscal 20.04-09
Actual

2020年度見込
Fiscal 20
Estimate

事業内容・他
Business & others

■連結子会社 Consolidated Subsidiaries

単位:百万円/(¥ Million)

連結子会社	項目	2020年度中間		2020年度見込	事業内容・他
		Fiscal 20.04-09	Fiscal 20		
		Actual	Estimate		
(株)アトリウム グループ Atrium Group	総資産 Total Assets	186,692			<総合不動産事業・サービス(債権回収)事業> ・「総合不動産事業」「サービス事業」を中心とした不動産関連事業を展開。 ・「総合不動産事業」では中古不動産の再生や新規不動産の企画、開発を手掛け、資産価値が高い不動産を市場に提供。 ・「サービス事業」では金融機関や投資家から債権を買い取り、独自のノウハウで課題を解決しつつ管理回収を実施。
	純資産 Shareholders' Equity	10,200			
	剰余金 Retained Earnings	10,100			
	営業収益 Operating Revenue	※ 4,870	※ 9,800		
	経常利益 Ordinary Income	732	500		
	当期利益 Net Income	520	360		
	直接保有割合 % ownership (グループ議決権保有割合 % own by GS-group)	100.0% (100.0%)			
(株)セゾンパーソナルプラス SAISON PERSONAL PLUS COMPANY LIMITED.	総資産 Total Assets	7,251			<人材派遣業・サービス(債権回収)業> ・人材派遣事業を中心に、自治体の民間委託業務の受託事業等を展開。 ・傘下のジェービーエヌ債権回収社は、債権回収業務の代行を中心に、債権買取やリサーチ事業に従事。
	純資産 Shareholders' Equity	6,108			
	剰余金 Retained Earnings	4,706			
	営業収益 Operating Revenue	3,790	8,100		
	経常利益 Ordinary Income	494	590		
	当期利益 Net Income	290	330		
	直接保有割合 % ownership (グループ議決権保有割合 % own by GS-group)	100.0% (100.0%)			
(株)セゾンファンデックス Saison Fundex Corporation	総資産 Total Assets	121,779			<不動産金融事業・信用保証事業・個人向け融資事業> ・不動産担保事業、信用保証事業およびカードローン、目的別ローンなどの個人向け融資事業等を展開。
	純資産 Shareholders' Equity	22,633			
	剰余金 Retained Earnings	18,093			
	営業収益 Operating Revenue	4,884	9,950		
	経常利益 Ordinary Income	2,416	2,500		
	当期利益 Net Income	1,942	1,890		
	直接保有割合 % ownership (グループ議決権保有割合 % own by GS-group)	100.0% (100.0%)			
(株)コンチェルト CONCERTO CO.,LTD.	総資産 Total Assets	41,140			<アミューズメント運営事業・不動産賃貸事業> ・「アミューズメント運営事業」は関東を中心に東日本エリアで遊技場『CONCERT HALL』を21店舗展開。出店地域とともに成長している「地域密着型営業」を実践。 ・「不動産賃貸事業」は渋谷をはじめ首都圏で展開している『THE PRIME』など、商業ビル賃貸をコアとする不動産事業を展開。
	純資産 Shareholders' Equity	34,020			
	剰余金 Retained Earnings	16,120			
	営業収益 Operating Revenue	※ 3,206	※ 7,865		
	経常利益 Ordinary Income	272	785		
	当期利益 Net Income	140	255		
	直接保有割合 % ownership (グループ議決権保有割合 % own by GS-group)	96.9% (100.0%)			

・㈱アトリウムグループ、㈱コンチェルトの営業収益欄(※1)は、売上高から売上原価を控除した「売上総利益」を表示。

【訂正後】

P9「(株)クレディセゾン関係会社 経営数値」

(株)クレディセゾン関係会社 経営数値
FINANCIAL HIGHLIGHTS FOR CREDIT SAISON'S AFFILIATES AND CONSOLIDATED SUBSIDIARIES

		2020年度中間 Fiscal 20.04-09 Actual	2020年度見込 Fiscal 20 Estimate	事業内容・他 Business & others
■持分法適用会社 = 関連会社 Affiliates Account For By the Equity Method 単位: 百万円 / (¥ Million)				
(株)セゾン情報システムズ Saison Information Systems Co., Ltd.	総資産 Total Assets	20,270		<情報処理サービス業>
	純資産 Shareholders' Equity	13,455		フィナンシャルITサービスビジネス、流通ITサービスビジネス、リンケージビジネス、通信ミドルウェアの販売・ソリューション等を提供するHULFTビジネスを展開。
	剰余金 Retained Earnings	10,734		
	営業収益 Operating Revenue	4,515		
	経常利益 Ordinary Income	1,675	2,500	
46.8% (46.8%)	当期利益 Net Income	1,351	2,000	
出光クレジット㈱ Idemitsu Credit Co., Ltd.	総資産 Total Assets	170,718		<クレジットカード業>
	純資産 Shareholders' Equity	35,815		・1986年設立後、2003年に当社が50%出資し、2004年より年会費永久無料の「出光カードまいどプラス」を発行、ガソリン代補引きサービスと豊富な販売店 (SS) チャネルを武器にカード会員数を拡大。
	剰余金 Retained Earnings	31,915		・現金会員カードとプリペイドカードの2つの機能が一つになった「出光キャッシュプリカ」や法人カード向け「出光Bizカード」も展開。
	営業収益 Operating Revenue	10,771	22,000	・既存事業の強化と新規事業の開発により、成長戦略を追求。
	50.0% (50.0%)	経常利益 Ordinary Income	1,288	1,500
	当期利益 Net Income	932	1,080	
りそなカード㈱ Resona Card Co., Ltd.	総資産 Total Assets	87,750		<クレジットカード業>
	純資産 Shareholders' Equity	34,989		・2004年7月にりそな系カード会社3社が合併、翌月に当社が10%出資し、当社プロセッシングを利用して「りそなカード セゾン」の発行を開始。
	剰余金 Retained Earnings	33,393		・2005年12月には当社が追加出資し、出資比率を22.4%に引き上げた。
	営業収益 Operating Revenue	7,733		・今後りそなホールディングスの決済機能を提供する戦略的子会社としての存在感を発揮していく。
	22.4% (22.4%)	経常利益 Ordinary Income	697	
	当期利益 Net Income	560		
静銀セゾンカード㈱ Shizugin Saison Card Co., Ltd.	総資産 Total Assets	14,884		<クレジットカード業>
	純資産 Shareholders' Equity	2,291		・2006年10月設立の静岡銀行との合弁会社。静岡銀行及び当社がそれぞれ持つ強み・ノウハウを最大限に活用し、エリアに紐付いたクレジットカードのビジネスモデルを開発・推進。
	剰余金 Retained Earnings	△ 708		・2008年7月には通州鉄道線との提携カード「えんてつカード」を、
	営業収益 Operating Revenue	1,299	2,770	・2009年9月には「えんてつOLD」を追加で発行開始。
	50.0% (50.0%)	経常利益 Ordinary Income	261	370
	当期利益 Net Income	171	250	
大和ハウスフィナンシャル㈱ Daiwa House Financial Co., Ltd.	総資産 Total Assets	40,018		<クレジットカード業>
	純資産 Shareholders' Equity	975		・2006年11月設立の大和ハウス工業との合弁会社。
	剰余金 Retained Earnings	△ 1,124		・2007年5月より「ダイワセゾンカード」を発行し、大和ハウスグループ各施設共通のポイントプログラムを展開。
	営業収益 Operating Revenue	3,831	8,020	・2009年10月より、リフォームローンの取扱いを開始し、クレジットカード事業とローン事業を柱に運営。
	30.0% (30.0%)	経常利益 Ordinary Income	156	20
	当期利益 Net Income	128	10	
高島屋フィナンシャル・パートナーズ㈱ Takashimaya Financial Partners Co., Ltd.	総資産 Total Assets	107,684		<クレジットカード業>
	純資産 Shareholders' Equity	39,359		・2004年8月に高島屋との業務提携により10%出資し、「タカシマヤ セゾンカード」の発行を開始。約60万口座の新規顧客を開拓するなど一定の成果を挙げ、2008年7月に提携関係を強化。
	剰余金 Retained Earnings	32,852		・2019年3月に高島屋保険㈱と合併し、高島屋フィナンシャル・パートナーズ㈱と社名を変更し、高島屋グループ総合金融事業会社として、より一層お客様本位の運営に専し、お客様に感謝されるパートナーを目指し、総合フィナンシャル企業への成長を目指していく。
	営業収益 Operating Revenue	9,495		
	30.5% (30.5%)	経常利益 Ordinary Income	2,114	
	当期利益 Net Income	1,268		
セブンCSカードサービス Seven CS Card Service Co., Ltd.	総資産 Total Assets	139,299		<クレジットカード業>
	純資産 Shareholders' Equity	37,049		・当社がそごう・西武と行っていた提携カード事業について、2011年4月に吸収分割の方法により承継したセブン・フィナンシャルサービスとの合弁会社。
	剰余金 Retained Earnings	15,049		・将来的にセブン・カードサービスとの統合を予定しており、当社が強みとする豊富なプロセッシング経験、マーケティングノウハウと、日本最大級の流通グループであるセブン&アイグループの幅広い顧客基盤、顧客接点を融合し、業界トップクラスの新たな金融サービス会社を志向。
	営業収益 Operating Revenue	8,496	17,630	
	49.0% (49.0%)	経常利益 Ordinary Income	1,281	2,130
	当期利益 Net Income	803	1,370	
eplus inc. eplus inc.	総資産 Total Assets			<チケット販売業>
	純資産 Shareholders' Equity			音楽コンサート、演劇、映画などのオンラインチケットサービス「e+ (イープラス)」の運営会社。e+ (イープラス)は1,000万人超の会員を保有し、プレイガイドによるネットでのチケット販売ではトップクラスの実績を誇る。
	剰余金 Retained Earnings			
	営業収益 Operating Revenue			
	50.0% (50.0%)	経常利益 Ordinary Income		
	当期利益 Net Income			